
9ətən müharibəsi qəhrəmanları

44 günlük savașın 40 günlük döyüșçüsü

Bu sətirlərin müəllifi Vətən Müharibə-
si Qəhrəmanı Adil İbrahimli ilə eyni təhsil 
ocağının - Sumqayıtdakı 14 nömrəli mək-
təbin məzunu olması ilə fəxr edir. Ayrı-ayrı 
vaxtlarda olsa da, məhz həmin məktəbin si-
niflərində oturmuş, həyətində gəzmiş, idman 
meydançasında top qovmuşuq. Məktəbimiz 
indi onun adını daşıyır. 

Baş leytenant Adil İbrahimli əsl peşəkar hərbçi 
olub. Əvvəlcə Cəmşid Naxçıvanski adına Hərbi Li-
seyi, ardınca isə Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Ali Hərbi Məktəbini bitirmişdi. Son vəzifəsi qrup 
komandiri və baş kəşfiyyatçı idi. Silahdaşları onun 
cəsarətindən, müharibənin ən qızğın döyüşlərində-

ki şücaətindən, son damla qanınadək vuruşmasın-
dan iftixarla danışırlar. 

Adil 2015–2017-ci illərdə Milli Ordunun “N” 
saylı hərbi hissəsində qulluqda olub. Sonra isə Xü-
susi Təyinatlı Qüvvələrin sıralarında baş kəşfiy-
yatçı, qrup komandirinin müavini, qrup komandiri 
vəzifələrində xidmət edib. Türkiyədə 1 illik “Ko-
mando” kursunu fərqlənmə ilə bitirib. 2020-ci il 
sentyabrın 27-də başlanan Vətən müharibəsində 
hünərini parlaq şəkildə göstərə bilib. 

O, Murovdağ uğrunda gedən ölüm-dirim sava-
şında, Cəbrayıl, Suqovuşan, Füzuli, Hadrut, Şuşa 
döyüşlərində iştirak edib, 40 gün vuruşub. Son 
əməliyyat tapşırığı Xocavənddə olub. Orada da bö-
yük rəşadət göstərib, yaralı olsa da, yerə çökməyib, 
geri durmayıb. Noyabrın 7-də Böyük Qələbəyə sa-
atlar qalanda şəhidlik zirvəsinə yüksəlib.

Prezident İlham Əliyevin imzaladığı Sərənca-
ma əsasən, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin 
edilməsi uğrunda döyüş əməliyyatlarına qatılaraq, 
hərbi hissə qarşısında qoyulmuş tapşırıqların icrası 
ilə bağlı vəzifə borcunu şərəflə yerinə yetirdiyinə 
görə Adil İbrahimli ölümündən sonra “Vətən Mü-
haribəsi Qəhrəmanı” adına layiq görülüb. Həm-
çinin “Vətən uğrunda”, Kəlbəcərin, Xocavəndin, 
Şuşanın və Cəbrayılın azad olunmasına görə me-
dalları ilə təltif olunub.

Adil İbrahimlinin dəfn mərasimi zamanı həyat 
yoldaşı Nargül xanım da çiynini onun tabutunun 
altına verib. Nargül İbrahimli həm də “Azərbaycan 
bayrağı” ordenli şəhid leytenant Elton Qənbərlinin 
bacısıdır. Onun dedikləri:

- 20 gün ərzində qardaşımı və ömür-gün dos-
tumu itirmişəm. Adillə Eltonu =əfər adlı bir ağacın 
iki budağı timsalında görürəm. “Vətən sağ olsun!” 
deyərək, itkilərin ağrısına sinə gərmiş, anama və 
qayınanama dayaq olmuşam. Adil Eltondan 5 yaş 
böyük idi. Hər ikisi Heydər Əliyev adına Azərbay-

can Ali Hərbi Məktəbini bitirmişdilər. Şəhid olanda 
Adil baş leytenant, Elton isə leytenant rütbəsində 
idi. Belə oğulları olan Vətən basılmaz. 

Adilin atası - Birinci Qarabağ müharibəsinin 
qazisi Asəm kişi də əsl vətənpərvərdir. 1992-ci ildə 
müharibəyə könüllü gedib. Elə həmin ildə dünyaya 
gəlmiş Adildə hərb sahəsinə marağı da o və əmisi – 
HHQ-də xidmət etmiş polkovnik Elman İbrahimov 
oyadıb. 

Asəm kişinin dedikləri:
- Adil hərbi təhsil aldıqdan sonra zabit kimi 

Vətən qulluğunda layiqincə dayanıb. 2017-ci ildə 
XTQ-yə qəbul edilib və orada fəaliyyət göstərdiyi 
zaman daşıdığı ada layiq olduğunu dəfələrlə sübut 
edib... Son dəfə Adillə oktyabrın 30-da danışdım. 
Dedi ki, ata, işlərimiz yaxşıdır. Təlimlərimiz yaxşı 
gedir. Heç vaxt “döyüş” deməzdi. Tezliklə qayıda-
cağını söylədi. Amma ömründə ilk və son dəfə ya-
lan danışdı balam... 

Qürur duyuram ki, belə bir igidin atasıyam. Bir 
dəfə general Hikmət Mirzəyevlə görüşəndə mənə 
dedi: “Sağ ol ki, belə igid böyütmüsən”. 2021-ci il 
sentyabrın 27-də Anım Günü münasibətilə Bakının 
mərkəzində keçirilən yürüşdə Prezident, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev oğlumun şəklini əlində 
tutmuşdu. Biz Adilin şəklinin ön sıralarda olacağını 
bilirdik, amma Prezidentimizin onu tutacağını bil-
mirdik. Bununla hədsiz dərəcədə fəxr edirəm.

Qəhrəmanın atası özü müharibə iştirakçısı olsa 
da, veteran vəsiqəsi almayıb. Deyib ki, Birinci Qa-
rabağ savaşında torpaqları qoruya bilməmişik, şə-
hidlərin ruhundan ayıbdır. Amma =əfər yürüşünün 
öncüllərindən olan oğlunun dövlət təltiflərini tutiya 
kimi qoruyub saxlayır, kiməsə göstərəndə də se-
vincdən gözləri yaşarır.
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Tural Bəklənin  
adını ucaldıb

Vətən müharibəsində qazanılan şanlı qələbə Azərbaycan 
xalqının birliyini, mübarizliyini, qəhrəmanlığını bir daha 
dünyaya nümayiş etdirdi. Bu qələbə, ilk növbədə, qəhrəman 
əsgər və zabitlərimizin böyük rəşadətinin təntənəsidir. 44 gün 
davam edən döyüşlər və qazanılan möhtəşəm qələbə Prezident, 
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin yenilməz qətiyyətinin, 
ordumuzun qüdrətinin və xalqımızın milli birliyinin təntənəsi 
oldu.

Şanlı qələbəni bizə yaşadanlar-
dan biri də Azərbaycan Ordusunun 
kəşfiyyatçısı olan Qarayev Tural 
Şahin oğludur. O, 1991-ci il aprelin 
29-da Qobustan rayonunun Bəklə 
kəndində anadan olub. 2020-ci il 
sentyabrın 27-də Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələri tərəfindən Ermənistanın 
işğalı altında olan ərazilərin azad 
edilməsi və Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünün bərpa olunması üçün 
başlanan Vətən müharibəsi zamanı 
böyük rəşadət göstərərək oktyabrın 
1-dən 2-nə keçən gecə Füzuli rayonu 
uğrunda gedən döyüşlərdə düşmən 
hücumunun qarşısını alarkən qəhrə-
mancasına şəhid olmuşdur. Bir oğlu 
Onur vətənə yadigar qalıb. 

Bu günlərdə Turalın ata ocağında 
olduq. Bizi şəhidin atası Şahin kişi 
qarşıladı. Baxışlarında həm ağrı var-
dı, həm qürur, həm də bir işıq – öv-
ladını itirmiş, amma Vətəni qazanmış 
bir atanın baxışı. 

Şahin Qarayevin dediklərindən: 
“Quranda belə bir ayə var “Mən sizə 
göz bəbəyindən daha əziz olan övlad-
lar verdim”... Biz də bu Vətən üçün 
gözümüzdən daha əziz olanı verdik... 
Tural hələ uşaqlıqdan çox vətənpər-
vər oğul idi. Birinci Qarabağ mühari-
bəsində əmisi oğlu Qarayev Kənan da 
şəhid olmuşdur. Qeyd edim ki, Kənan 
Qobustan rayonunun Bəklə kəndində 
anadan olub. O, 1993-cü ilin əvvəllə-
rində hərbi xidmətə çağırılıb, çevik 
və bacarıqlı olduğu üçün Birinci Qa-
rabağ müharibəsində xüsusi təyinatlı 
əsgər kimi döyüşlərə qatılıb. 1993-cü 
il iyulun 8-də Kənan Ağdam uğrunda 
gedən döyüşlərdə ömrünün gənc ça-
ğında şəhadətə qovuşub. Kənanın və 
bütün nakam gedən şəhidlərin qanını 
yerdə qoymayacağına and içmişdi 
Turalım. 

Oğlum müddətdən artıq hərbi 
xidmətdə kəşfiyyat qrupunda xidmət 
edirdi. Sentyabrın 27-də briqada ola-
raq onları Füzuli rayonuna apardılar. 
Biz bunları sonradan bilmişik. Dö-
yüş bölgəsində olarkən tez-tez zəng 
vurub deyirdi ki, narahat olmayın, 
hər şey əladır, Qələbəmizə az qalıb. 
Mən qürur hissi ilə deyirəm ki, Tural 
və Kənan kimi oğulların sayəsində 
Azərbaycan Ordusu Ali Baş Ko-
mandan  İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə xalqımıza =əfər sevincini yaşat-
dı. glkəmizdə şəhid ailələrinə və 
müharibə iştirakçılarına göstərilən 
diqqət və qayğıya görə dövlətimizin 
başçısına və Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevaya minnətdarlığımı 
bildirirəm”. 

Turalın anası Səmayə xanımın 
səsi elə yanğılı idi ki« elə bil, hər 
kəlməsi bir atəş parçası kimi düşürdü 
insanın ürəyinə. “Oğlumun qoxusu 
hələ də evdən getməyib, Vətən sağ 
olsun” – deyəndə, boğazında düyün, 
gözlərində yaş dondu. Bu söz insanın 
qəlbini param-parça edir. Ana ürəyi, 
şəhid anası ürəyi – həm yanır, həm 
də “Vətən sağ olsun” deyə bilir« 
Bu necə böyük ürəkdi, Allahım? gz 
canından can verdiyi balasını şəhid 
verən ananın belə dözümlü, qürur-
lu olması ancaq müqəddəs analara 
xas olan bir gücdür. Ananın baxışın-
da həm dərd vardı, həm qürur, həm 
də dərin sükutun içində qışqıran bir 
fəryad. Bu məqamda mənim də san-
ki dilim-ağzın qurudu. Ona görə də 
Səmayə xanıma artıq heç bir sual 
vermədim. Çünki o baxış min sözün 
yerini tutur, bütün sualları cavablan-
dırırdı.

Turalın qardaşı Ceyhun Qarayev 
deyir: Tural torpaqlarımızın işğal al-
tında qalması ilə heç vaxt barışmırdı. 
Həmişə deyirdi ki, bu torpaqları biz 
azad etməliyik, düşmənin üzərində 
mütləq qələbəmiz olmalıdır. Qarda-
şımın adı tarixə yazıldı. Necə mənə 
arxa-dayaq idisə bir qardaş kimi, elə-
cə də bütün Azərbaycana qardaş oldu. 
Cismən yanımda olmasa da, ruhu hər 
zaman yanımdadır, dayağımdır. O, 
şəhadəti ilə ölməzliyə qovuşdu. Fəxr 
edirəm ki, mən Turalın qardaşıyam.

Turalın oğlu Onur sakitcə bir 
kənarda oturub bizi dinləyir. Ona 

yaxınlaşıb gəl, səninlə də bir az atan 
haqqında söhbət edək deyəndə əlim-
dən tutub məni atasının şəkilləri ilə 
bəzədilmiş otağa aparır. Xala, gəl 
bax, atamın şəkilləri hər şeyi danı-
şacaq. Balaca Onurun sözləri məni 
çox təsirləndirmişdi. Divarlarda asıl-
mış şəkillər sanki Turalın nəfəsini, 
həyat yolunu, igidliyini danışır. Hər 
baxışda Vətənə sədaqətin, mərdli-
yin, cəsarətin izi duyulur. Həqiqətən 
də Onur düz deyirdi. Mən uşağın bu 
ağıllı, düşündürücü sözlərindən son-
ra özümü ələ ala bilmədim. Onur-
dan göz yaşımı nə qədər gizlətmək 
istəsəm də, qeyri-ixtiyari gözümdə 
gilələnmiş yaş süzüldü. Onur mənə 
dedi: “Xala niyə ağlayırsan? Mənim 
atam ölməyib sağdır, şəhiddir. Axı 
deyirlər şəhidlər ölmür. Hər gün bu 
otaqda onunla söhbət edirəm, o məni 
eşidir. Mən atamla fəxr edirəm!”. 
Sonra hərbi paltarlarını geyinib ata-
sının şəkilləri önündə dayanıb “mən 
də atam kimi hərbçi olub Vətənimi 
qoruyacağam”, – dedi. 

Bəli, Tural Qarayevin otağı indi 
sadəcə şəkillərlə bəzədilmiş bir yer 
deyil – o otaq Vətən sevgisinin, şə-
hidlik zirvəsinin, ailə sədaqətinin 
rəmzidir. Otağın hər küncündə bir 
xatirə, bir nəfəs, bir dua var. Onurun 
uşaq səsi ilə “ata” kəlməsi səslənən-
də, sanki şəhidin ruhu o evdə yenidən 
gülümsəyir. Turalın həyat yoldaşı 
Dürdanə Qarayeva indi bu otağın 
ailənin ən müqəddəs yeri, səssiz 
təsəlli məbədi olduğunu deyir: “Biz 
Turalla fəxr edirik. O, bir ata kimi ata, 
oğul kimi oğul, yoldaş kimi yoldaş 
idi. İstərdi oğlu hərbçi olsun. İnanı-
ram ki, Onur böyüyüb hərbçi olanda 
onun ruhu mütləq görüb sevinəcək”. 

Turalın döyüş yoldaşı qazi Xan-
lar Məmmədəliyev də onunla bağlı 
xatirələrini bizimlə bölüşərək dedi: 
“Turalla mən “N” saylı hərbi hissədə 
bir yerdə xidmət etmişik. Döyüşlərin 
başladığı ilk günlərdən biz torpaqla-
rımız uğrunda mübarizədə birlikdə 
döyüşmüşük. Füzuli səddi deyilən, 
tank belə yara bilməyən ərazini biz 
93 nəfərdən ibarət kəşfiyyatçılar er-
mənilərin qurduqları postları alaraq 
irəliləyirdik. Beləliklə, öz bölmə-
mizdən 10 kilometrədək irəliyə get-
mişdik. Onu deyim ki, Tural böyük 
qəhrəmanlıq göstərərək bir neçə pos-
tun alınmasında qəhrəmanlıq göstər-
di. Postlardan götürülən qənimətlər 
indi “Qənimətlər parkı”nda nümayiş 
olunur. Müharibənin 4-cü günü düş-
mənin açılan tank mərmisindən Tural 
şəhid, mən isə qazi oldum”.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü -
nün təmin edilməsi uğrunda döyüş 
əməliyyatlarına qatılan və hərbi hissə 
qarşısında qoyulmuş tapşırıqların ic-
rası zamanı vəzifə borcunu şərəflə ye -
rinə yetirdiyinə görə Prezident  İlham 
Əliyevin sərəncamları ilə Tural Qara-
yev ölümündən sonra “Vətən uğrun-
da” və “Füzulinin azad olunmasına 
görə” medalları ilə təltif edilib.

Tural Qobustanın İkinci Vətən 
müharibəsində qəhrəmanlıq göstərən 
onlarla şəhidindən biridir. Azərbay-
can xalqı hər zaman torpaqlarımızın 
azadlığı uğrunda canını qurban ver-
miş şəhidlərimizin xatirəsini uca tu-
tur və onlarla fəxr edir. Şəhidlərimiz 
bizim azadlıq, müstəqillik, qəhrə-
manlıq simvolumuzdur.

gmrünü Vətən yolunda qurban 
verən Tural qısa bir ömür yaşadı. La-
kin elə bir şanlı ömür ki, unudulmaz 
qəhrəmanlığı, şücaəti ilə əbədiyyətə 
qovuşdu, əsl Vətən oğlunun çətin 
məqamlarda edə biləcəyi son borcu-
nu şərəflə yerinə yetirdi. O, igidliyi, 
qəhrəmanlığı ilə el-obasının, doğma-
larının başını uca etdi. Tural qələbəni 
görməsə də, adını heç zaman unudul-
mayacaq qəhrəmanlıq salnaməsinə 
yazdırdı. Nə qədər ki, canını Vətən 
uğrunda əsirgəməyən igidlərimiz var, 
Azərbaycan daim yaşayacaq, ucala-
caq və qalib gələcək.
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Vətən müharibəsi başlayan-
da 19 yaşında cəbhəyə yollanan 
qorxubilməz oğullarımızdan biri 
də Ədalət Dəmirovdur. 

2001-ci ilin 9 noyabrında ana-
dan olan Ədalət orta məktəbi Göy-
çay rayonunun Aşağı Qaraməryəm 
kəndində bitirib. Ali təhsil almaq, 
həyatda özünə sənət qazanmaq ar-
zularından öncə hərbi xidmətini başa 
vurmaq istəyib. 2020-ci il yanvarın 
3-də Vətən qarşısında borcunu ye-
rinə yetirmək üçün Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə  Dövlət 
Xidmətinin Göyçay rayon şöbəsin-
dən hərbi xidmətə yola düşüb. 10 ay 
Ağcabədi ərazisində yerləşən hərbi 
hissədə nümunəvi əsgər kimi xid-
mət edib. Müharibəyə də həmin hər-
bi hissədən yollanıb. Ədalət Vətən 
müharibəsi başlayandan bir neçə 
gün sonra – oktyabrın 5-də hərbçi 
yoldaşları ilə birlikdə Füzuli rayonu 
uğrunda döyüşlərə göndərilib. 

Ədalət Cəbrayılda şəhid olma-
sı ilə bağlı xəbəri alanda atası Nüs-
rət kişi Füzuli rayonuna yollanıb, 
oğlunun cəsədini axtarıb. “Həlak 
olanların cəsədini gətirib Füzulidəki 
xəstəxananın həyətinə yerləşdirir-
dilər. gvladımı müəyyənləşdir-
mək üçün qan analizi verdim. 10 
gün analizin cavablarını gözlədim. 
“Sen get, cavab olunca sənə zəng 
edəcəyik”, – deyə bildirdilər. =əng 
gəlmədikcə “yəqin oğlum sağdır” 
deyə ürəyimdə düşünürdüm. Amma 
vaxt uzandıqca gözləyə bilmədim, 
yenidən Füzuliyə yollandım. Ədaləti 

həlak olan hərbçilərin arasından tap-
dım. Oğlum şəhid olmuşdu...”

Anası Ruhiyyə xanım oğlunun 
vətən yolunda şəhid olmasından 
qürurla söz açaraq deyir ki, Ədalət 
torpaqlarımızın azadlığı uğrunda dö-
yüşüb və şəhid olub. Yeganə təsəllim 
budur. Bir ana kimi oğlumun yoxlu-
ğu mənim üçün ağırdır. O evin ye-
ganə oğlu idi. Evin hər yerində onun 
xatirələri var.

Bibisi Nurə Əsədova üçün 
də qardaşı oğlunun Vətən uğrun -
da şəhid olması yeganə təsəllidir: 
“Ədalət çox tərbiyəli və saf uşaq 
idi. Əsgərlikdə olanda da mənə 
tez-tez zəng edir, hal-əhval tutur-
du. Dəfnində bütün kənd camaatı 
göz yaşı tökürdü. Elə təmizliyinə 
görə də Tanrı onu şəhidlik zirvəsinə 
qaldırdı. Ədalət noyabrın 9-da do -
ğulmuşdu. Telefon danışığımızda 
“Əgər icazə versələr, ad günümü 
gəlib evdə qeyd edəcəyəm”, – dedi. 
Amma noyabrın 2-də şəhid olması 
xəbəri gəldi. Ədalət 19 yaşını mə -
zarda qeyd etdi. O, qəhrəmancasına 
həlak oldu. Vətən qarşısında borcu -
nu canı ilə ödədi. Bircə təsəllimiz 
odur ki, şəhidlər Tanrının yanında 
cənnət müMdəçisidirlər. Onlar öl -
mürlər, zirvəyə yüksəlirlər”, – deyə 
bibisi söyləyir.

Ədalət Aşağı Qaraməryəm kəndi-
nin yeganə şəhididir. Onun adına kən-
din girişində bulaq tikilib. Qəhrəman 
şəhidimiz döyüşə yollananda sonuncu 
dəfə dostu Davud Babayevlə telefonla 
danışıb: “Ədalət mənim həm dostum, 
həm də  ən yaxşı sinif yoldaşım idi. 

Demək olar ki, mənə qardaş əvəzi idi. 
Nə sıxıntım olsa, onunla bölüşəndə 
rahatlıq tapırdım” deyə Davud dos-
tundan qürurla söhbət açır: “Ədalətlə 
uşaqlıqdan bir yerdə böyümüşdük, bir 
oynayıb, bir gülmüşdük. Qəmimiz də, 
sevincimiz də bir idi. Məktəb illərində 
çox sakit, tərbiyəli şagird kimi bütün 
kollektivin rəğbətini qazanmışdı. 
Ədalət tərbiyəsi, əxlaqı ilə seçilirdi. O, 
həmişə sakitliyi sevirdi. Sülhsevər biri 
idi. Ən çox futbola marağı vardı. Hər 
futbol oynayanda “Məni də gözləyin, 
başlamayın ha...” dediyi daim qula-
ğımda səslənir. İdmandan başqa 2-ci 
hobbisi balıq tutmaq idi. Hamıdan 
çox balıq tutmaq istəyirdi. Həmişə 
deyərdi ki, mənsiz balığa getməyin. 
İstədiyi hər şeyə can atırdı. Mərd idi, 
düzgünlüyü sevirdi, heç vaxt yalan 
danışmazdı. Həm də zarafatcıl idi, 
qəribə gülüşü vardı. Heç vaxt o sima 
yadımdan çıxmaz”.

Dostu danışır ki, Ədalət məktəb-
də oxuyanda hərbi hazırlıq dərsini 
daha çox sevərmiş. Məhz bu marağı 
onun vətənpərvər yetişməsində bö-
yük rol oynadı. Ədalət döyüşə gedən 
gün mənə zəng vurdu. Həmişəkin-
dən fərqli danışırdı, sanki şəhadətə 
yüksələcəyini bilirdi. “Görüşmək 
ümidi ilə” deyib telefonu söndürdü. 
Təəssüf ki, görüşə bilmədik. Bu, axı-
rıncı danışığımız oldu, ondan sonra 
onun səsinə həsrət qaldıq. Ədalətin 
şəhid olması tək ailəsini deyil, bizi 
də sarsıtdı. Hərdən elə bilirəm ki, 
nə vaxtsa gələcək, sanki şəhid olma-
yıb, bir gün zəng edib “mən sağam” 
deyəcək, bizlə həmişəki kimi danışa-

caq”.  D.Babayev dostunun itkisinə 
nə qədər çox üzülsə də, onun Vətən 
uğrunda şəhid olmasından qürur du-
yur: “Nə qədər sarsıdıcı olsa da, bir o 
qədər də fəxr edirəm ki, mənim dost 
dediyim şəxs bu gün ən uca zirvədə-
dir - şəhidlik məqamına sahibdir.

O, nəinki ailəsinin, hər birimizin, 
bütün Azərbaycan xalqının qəlbində 
xüsusi yer tutur. Məhz belə qəhrə-
manlarımız sayəsində illərlə həsrə-
tində qaldığımız doğma yurdumuza 
- Qarabağımıza qovuşduq.

Prezident İlham Əliyevin sərən-
camlarına əsasən, Azərbaycan Res-
publikasının ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi uğrunda döyüş əmə-
liyyatlarında iştirak etmiş və hərbi 
hissə qarşısında qoyulmuş tapşırıq-
ların icrası zamanı vəzifə borcunu 
şərəflə yerinə yetirmiş Ədalət Də-
mirov ölümündən sonra “Cəbrayılın 
azad olunmasına görə”, “Qubadlının 
azad olunmasına görə”, “Vətən uğ-
runda” və “Cəsur döyüşçü” medalları 
ilə təltif edilib.
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Ədalətin ədalət savaşı

Kamilin kamillik yolu
30 illik vətən həsrətinə son qoymaq uğrun-

da aparılan əks-hücum əməliyyatlarında ca-
nını fəda edən Şixmuradov Kamil Şixəmməd 
oğlu 1997-ci ilin iyul ayında Xaçmazdan həqiqi 
hərbi xidmətə çağırılıb.

1997–1999-cu illərdə Naxçıvan MR-da “N” 
saylı hərbi hissədə sürücü-elektrik, 1999-cu ilin 
fevral-iyul aylarında “N” saylı hərbi hissədə atıcı 
vəzifəsində müddətli həqiqi hərbi xidmətini başa 
vuraraq ehtiyata buraxılıb. 2004-2008-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət Dəmir Yollarının Təhlükəsiz-
lik Xidmətinin Yalama Yüklərin və Obyektlərin 
Təhlükəsizliyi komandasında atıcı vəzifəsində 
çalışıb. 2014-cü ildən Müdafiə Nazirliyinin “N” 
saylı hərbi hissəsində müddətdən artıq həqiqi hər-
bi xidmətə daxil olaraq �mühəndis-istehkamçı� 
ixtisası üzrə manqa komandiri və taqım koman-
dirinin müavini – manqa komandiri kimi xidmət 
edib. Xidməti vəzifələrini layiqincə yerinə yetir-
diyinə görə komandalıq tərəfindən baş çavuş hərbi 
rütbəsi verilib. Şəhidimiz, həmçinin 2016-cı ilin 
Aprel döyüşlərinin iştirakçısı olub, Lələtəpə uğ-
runda gedən döyüşlərdə qəhrəmancasına döyüşüb. 
2018-ci ildə Azərbaycan Ordusunun yaranması-
nın 100 illiyi münasibətilə �Azərbaycan Ordusu 
1918-2018� yubiley medalı ilə təltif edilib. 

Anası Sürəyya xanım söyləyir ki, Kamil çox 
istiqanlı olub. Bir dəfə də olsun heç kimə acıqlan-
madı, səsini qaldırmadı, xətrinə dəymədi. Gülərüz, 
xoşxasiyyət idi. Uzaqda olmağına baxmayaraq, 
ailəsinə, uşaqlarına çox bağlı idi. Sonuncu dəfə mə-
zuniyyətə gələndə dedim ki, ay oğul, uşaqların ata-
sı yanlarında gərək. Çıx gəl daha. Böyüyürlər, səni 
istəyirlər, burada ol, yanlarında ol. Gözlərimə bax-
dı, dedi ki, məni sən belə tərbiyə edibsən. Oğlumu 
da mənim kimi vətənpərvər böyüdərsən. Uşaqlarım 
sənə əmanətdir. Dedi və getdi. 

Son görüşə gedəndə oğlunu da aparmışdıq. 
Uşaq baxdı-baxdı ona, dedi ki, ata, mən də hərbi 
forma istəyirəm. Atam kimi olmaq istəyirəm. O da 
elə Beyləqanda onun üçün hərbi geyim sifariş etdi. 
gzünə qismət olmadı, təəssüf ki. Gətirib geyindirə 
bilmədi, görə bilmədi balasını həmin o formada. 
Dostları sağ olsun, götürüb gətirdilər, uşağa geyin-
dirdilər. Əminəm ki, o gördü, o hiss etdi bunu, ruhu 
şaddır. Müharibə başlayanda Bakıda gözümdən 
əməliyyat olunmuşdum. Çox da tez-tez zəng vur-

murdum. Gecə vaxtı telefonda o biri oğlum Meh-
manla danışanda eşitdim ki, deyir anam bilməsin.        

Qardaşı–ehtiyatda olan polkovnik-leytenant 
Mehman bildirir ki, 2014-cü ildə Beyləqanda xid-
mət edirdim. Həmin il MAXE-lərin orduya kütləvi 
qəbulu başladı. Ordunu professional səviyyəyə çat-
dırmaq üçün belə bir işə başlanıldı və elan olundu. 
Həmin dövrdə də mən nizami hissədə çalışırdım. 
Kamil və iki dayım oğlu səfərbərlik xidmətinə mü-
raciət etdilər və hərbi xidmətə başladılar. Elə oldu 
ki, apreldə onlar gəldi, may ayının 19-da mən təyi-
natla Bakıda–Silahlı Qüvvələrin Baş Qərargahında 
xidmətimi davam etdirməli oldum. Amma orada 
mənimlə çiyin-çiyinə xidmət göstərən zabitlərlə 
əlaqə saxlayır, Kamili soruşurdum. O, mənə hə-
mişə başucalığı gətirdi. Mən onunla fəxr edirdim. 
Hər dəfə xoş xəbərini, xoş sədasını eşidəndə ürə-
yim dağa dönürdü. Çox məsuliyyətli olduğundan, 
ən ağır, ən çətin işlərə təyin olunurdu. gzü də elə 
buna can atırdı.

2020-ci ilin sentyabrın 26-da, axşamüstü mənə 
şəkillər göndərdi, yazdı ki, qardaş, biz getdik... Mən 
başa düşdüm ki, bunlar döyüşə gedir. Gündüzlər 
zəng vurmurdum, gərgin işləyirdilər. İmkan olanda 
danışırdıq. Füzuli rayonunun Alxanlı kəndində idi 
ermənilərlə təmas xətti. Elə oradan başlamışdılar. 
Mühəndis-istehkam qoşun növü elə bir qoşun nö-
vüdür ki, onlar olmadan nə xüsusi təyinatlılar, nə 
kəşfiyyatçılar hücuma keçə bilər. Birinci bunlar 
ərazini minalardan təmizləyib keçid açmalıdırlar 
ki, qabağa getmək mümkün olsun. 

Kamil xidmət etibarı ilə ən ağır xidmət keçib, ən 
ağır döyüşlərdə iştirak edib. Çünki Aprel döyüşlə-
rindən sonra ermənilər istehkamlarını daha da möh-
kəmləndirmişdilər. Beton sədlərdən öncə torpaq səd-
lər qaldırılmışdı. Bunu bizim tankların, texnikaların 
önə keçə bilməməsindən ötrü etmişdilər. Kamilgilin 
dəstəsi həmin ərazini minalardan zərərsizləşdirən-
dən sonra ilk keçid açılıb. Füzuli alınandan sonra 
Cəbrayıla gediblər. Hərdən danışırdıq, hər şeyin 
yaxşı olacağını deyirdi, qələbəyə inanırdı. Noyabrın 
1-də Qubadlıda Həkəri çayının sahilində, Sarıyataq 
kəndində idi. Laçına doğru qoşunlarımızın içəriyə 
keçə bilməsi üçün alternativ yol açırdılar.

Noyabrın 6-da Qubadlı-Laçın istiqamətində 
gedən şiddətli döyüşlər zamanı, düşmən arxasına 
sızmağa çalışan kəşfiyyat qruplarına keçid açdıq-
dan sonra ara bir az sakitləşib. Kamil olduğu yer-

dən su götürmək üçün bir az aralanıb. Və həmin 
vaxt məruz qaldıqları düşmənin artilleriya atəşi nə-
ticəsində aldığı ağır xəsarətlərdən döyüş meydanın-
da qəhrəmancasına şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Mən 
Bakıda idim, zəng vurdular. Sanki xəbəri bilib-bil-
mədiyimi yoxlamaq istəyiblər. Amma deməyə 
ürək etməyiblər. =abitlərdən biri, axır ki, özündə 
cəsarət tapıb zəng vurdu, amma onun da deməyə 
dili gəlmədi. Səsindən, danışığından başa düşdüm 
ki, Kamili itirmişik. gzüm də hərbçiyəm, bilirdim 
ki, hər şey ola bilər. Kamil noyabrın 7-də Xaçmaz 
rayonunun Fərzəlioba kənd qəbiristanlığında dəfn 
etdik. Mən fəxr edirəm ki, qardaşım hərbi xidmə-
tini layiqincə başa vurub. Vətənə borcunu Şərəflə, 
vicdanla yerinə yetirib�.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpa edil-
məsi zamanı döyüş əməliyyatlarının rəhbəri olan, 
düşmənin canlı qüvvəsinin məhv edilməsində 
rəşadət göstərən, vəzifə borcunu ləqayətlə və vic-
danla yerinə yetirdiyinə görə Prezident İlham Əli-
yevin  sərəncamlarına əsasən, Kamil Şixmuradov 
ölümündən sonra �Azərbaycan Bayrağı� ordeni, 
�Vətən uğrunda�, �Qubadlının azad olunmasına 
görə� medalları ilə təltif edilmişdir.
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